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Vietos veiklos grupė „Nemunas“ (toliau – VVG) – trims sektoriams: pilietinei 

visuomenei, verslui ir vietos valdžiai atstovaujantis viešasis juridinis asmuo, savo veikla siekiantis 

įgyvendinti Jurbarko rajono teritorijos plėtros tikslus ir tenkinti tos teritorijos gyventojų bei jų 

bendruomenių poreikius. VVG baigia įgyvendinti vietos plėtros strategiją, kuri buvo finansuojama 

iš Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. programos lėšų ir pradeda įgyvendinti Vietos veiklos grupės 

„Nemunas“ 2024-2029 m. vietos plėtros strategiją, kuri bus finansuojama iš Lietuvos žemės ūkio ir 

kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano lėšų. Parama galės pasinaudoti Jurbarko rajono 

kaimo bendruomenės, biudžetinės įstaigos ir įvairios nevyriausybinės organizacijos nepelno 

siekiantiems projektams. 

Teikiant VVG „Nemunas“ vietos projektų paraiškas, turi būti pateikiami dokumentai, 

pagrindžiantys projekto finansavimo šaltinius. Nevyriausybinės organizacijos dažniausiai neturi 

banko sąskaitoje reikiamų apyvartinių lėšų, kad galėtų pagrįsti bendrojo finansavimo lėšas, kurios 

šiame ES finansavimo laikotarpyje yra iki 10 proc. nuo visų tinkamų projekto lėšų. Vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-528 patvirtintų 

Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo 

taisyklių 30.1. papunkčiu, tinkamu projekto finansavimo šaltiniu gali būti ir savivaldybės biudžeto 

lėšos. Jurbarko rajono savivaldybės taryba 2016 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. T2-7 „Dėl bendrojo 

finansavimo VVG „Nemunas“ atrinktiems projektams“ buvo nusprendusi, kad VVG „Nemunas“ 

atrinktų ne pelno vietos projektų bendrajam finansavimui iš Jurbarko rajono savivaldybės biudžeto 

Kaimo plėtros programos savivaldybės biudžeto ir (ar) skolintų lėšų bendrajam finansavimui vykdyti 

gali skirti iki 20 proc. vietos projekto biudžeto. Iki šiol, vietos projekto pareiškėjai prie paraiškos 

pridėdavo šį savivaldybės tarybos sprendimą ir, žinodami, kad bus galimybė gauti paramą, 

kreipdavosi į savivaldybę dėl bendrojo finansavimo lėšų projektui. Tačiau šis savivaldybės tarybos 

sprendimas galiojo projektams, finansuojamiems iš Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. 

programos lėšų ir nebegalima taikyti projektams, finansuojamiems iš Lietuvos žemės ūkio ir kaimo 

plėtros 2023–2027 metų strateginio plano lėšų. 

Prašome apsvarstyti galimybę dėl naujo savivaldybės tarybos sprendimo priėmimo, kuris 

leistų nevyriausybinėms organizacijoms paprasčiau pagrįsti projekto finansavimo šaltinius. Kai 

kurios savivaldybės taiko modelį, kai numatoma savivaldybės biudžeto programa (toliau – 

Programa) iš kurios skiriamos lėšos nevyriausybinių organizacijų įgyvendinamų projektų (nebūtinai 

finansuojamų vietos veiklos grupės) bendrajam finansavimui. Nevyriausybinė organizacija, gavusi 

projekto finansavimą, teikia subjektui, atsakingam už Programos vykdymą, paraišką gauti lėšas 
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bendrajam finansavimui. Subjekto, atsakingo už Programos vykdymą, sudaryta komisija svarsto 

paraišką ir priima sprendimą dėl bendrojo finansavimo lėšų projektui skyrimo. 
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